Серед
перших академіків УАН

– Павло Аполлонович Тутковський – яскравий
представник київської геологічної школи,
видатний геолог-дослідник, який займався
вивченням геологічного минулого Землі,
один з основоположників геології та гео-
графії України.

Дещо з біографії

Тутковський народився 1 березня (17 лютого)
1858 р. на Поділлі в містечку Липовець Вінниць-
кої області в родині службовця. З юнацьких років
захоплювався природознавством. Після закінчен-
ня гімназії вступив на фізико-математичний фа-
культет Київського університету св. Володимира,
де згодом (у 1882 р.) розпочав трудову діяльність.
У 1883 р.